
 
 

İŞGÜCÜ PİYASASI BİLGİLERİ ANKET FORMU İÇİN REHBER KİTAPÇIK 
 
Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) tarafından işgücü piyasası ile ilgili periyodik ve 

güvenilir bilgi elde etmek, iş piyasasında mevcut, geçmiş ve gelecek dönemde meydana gelen 
değişme ve gelişmelerin işgücü üzerindeki etkisini ortaya çıkartmak ve alınması gerekli 
önlemleri belirlemek, iktisadi faaliyet kolları itibarıyla gelişen ve daralan sektörleri, bu 
sektörlerde gelecekte ihtiyaç duyulacak ya da ortaya çıkacak meslekleri tespit etmek, bu 
mesleklerde ihtiyaç duyulan beceri ve yetenekleri belirleyerek istihdam politikalarının 
oluşumuna katkı sağlamak amacıyla “İşgücü Piyasası Bilgileri Soru Kağıdı”  başlıklı bir 
anket formu yazılım programı çerçevesinde elektronik anket haline getirmiştir. 

İşletmelerdeki mevcut ve gelecekteki açık işlerin tespit edilmesi ve mevcut çalışanlara 
ait beceri ihtiyacının belirlenmesi ve gerekli bilgi ihtiyacının karşılanması için kapsamlı ve 
güncel araştırmalara ihtiyaç vardır. Bu konudaki en önemli bilgi kaynağı işletmelerdir. İşyeri 
anketleri ve işyeri ziyaretleri ile bilgi toplamaya yönelik bir sistemin geliştirilmesi 
gerekmektedir. 

Ayrıca bu anket ile işyerlerinin istihdam açısından mevcut durumu, gelecek bir yıllık 
dönemdeki işgücü ve mesleki eğitim gereksinimleri konusunda kapsamlı bilgiler alınması 
amaçlanmaktadır. Bu bilgilere dayanarak İŞKUR ve diğer kullanıcılar; çalışmalarında 
faydalanacağı güvenilir bir veri tabanı oluşturabilecek, işgücü piyasasına ilişkin derlenecek 
verileri; iktisadi faaliyet kolu ve mesleklere göre il, bölge ve ülke ölçeğinde analiz edebilecek, 
iller ve bölgeler arasında gerektiğinde yıllara göre karşılaştırmalar yapabilecektir. Bütün bu 
hedeflere ulaşılması ancak işyerlerinde doğru ve güvenilir bilgi alınmasıyla mümkün 
olacaktır. Aksi halde; sonuçlar güvenilir olmayacak ve yapılan tahminler gerçeği 
yansıtmayacaktır. Anket sonuçlarının güvenirliği, bilgi toplama sırasında özellikle 
görüşmecilerin, doğru ve güvenilir yanıt alma konusunda gösterecekleri titizliğe bağlıdır.   
 İlk bölümünde anket uygulaması ve soru kağıdı doldurulması sırasında dikkat edilmesi 
gereken genel hususlar üzerinde durulmaktadır. İkinci bölümde ise sorulara ilişkin gerekli 
açıklamalar, tek tek soru bazında verilmektedir. 
 

1) GENEL HUSUSLAR 
 

Anket Uygulamasına İlişkin Genel Hususlar 
 

I. Yönlendirme: İstatistiki araştırmalarda, verilerin aynı tanımlar çerçevesinde 
standart olarak toplanması, anket sonuçlarının güvenirliği açısından bilimsel bir 
zorunluluktur. Bu özellikle eğilimlerin saptandığı sorular için önem taşımaktadır. 
 II. Bilgilerin Gizliliği: Bazı işyerleri bilgi verme konusunda isteksiz olabilir ya da 
rahatsızlık duyabilir ve bu nedenle de anketi cevaplamak istemeyebilirler. Ancak Kurumların 
hizmetlerini etkin olarak yürütebilmesi için bu tür bilgiler gereklidir ve bu bilgiler yalnızca 
istatistiksel amaçlarla kullanılır. Bu bilgilerin vergi-sigorta gibi konularla hiçbir ilgisi yoktur 
ve kesinlikle gizli tutulacaktır. Soru kağıdında yer alan işyeri adı ile işyerine ait diğer 
bilgilerin ise; sadece derlenen verilerin tasnifinde kullanılmak amacıyla sorulmakta olup 
ayrıca oluşabilecek eksiklileri gidermek, ihtiyaç duyulan ilave bilgileri telefon ile temin etmek 
amacıyla alınmaktadır. Bilgi yayınlama sürecinde sonuçların kesinlikle firma adları ve 
tanımlayıcı bilgileri kullanılmadan yayınlanacaktır. 
 III. İşyeri Büyüklüğü: Tüm işyerlerinde anket uygulanması hedeflenmiştir.  
 IV. Referans Dönemi: Gelecek bir yıllık referans dönemi anketin yapıldığı ilgili 
aydan bir sonraki ayı takiben bir yıllık süredir. Örneğin, anket 2007 Kasım ayında yapılıyor 



ise, yapılacak bir saha çalışmasında 01.11.2007’den 01.11.2008’e kadar olan bir yıllık dönem 
olarak alınacaktır.             
 V. Anketlerin Doldurulması: Anket elektronik ortamda http://anket.iskur.gov.tr web 
adresinde yer almakta olup, bu anketi Internet üzerinden doldurulması işverenlerimizden talep 
edilecektir. 
 VI. Anketi Yanıtlayacak Kişiler: İşyerlerinde, anketin; çalışanların sayısı, belli 
özelliklere göre dağılımı, yıl içinde hareketliliği gibi konuların irdelendiği sorularda,  
gerektiği takdirde işverenin ya da işyerinden sorumlu yöneticinin vaktinin alınmaması için 
personel işlerinde çalışan bir görevli tarafından da yanıtlanabilir. Soruların tam olarak 
cevaplanmasında üretim ve servis departmanları yönetimi katkıda bulunabilir.  
 
2)SORULARA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR       

      ADRES BİLGİLERİ 
 

 
 
 
 
 
 Anketin ilk sayfasında işyerlerinin bilgileri alınmakta olup yeşille görülen kısım 
zorunlu alan olup diğer kısımlar isteğe bağlı olarak doldurulmaktadır.  
 
 İşyeri faaliyeti yazılırken arama bölümüne işyerinin faaliyeti ile ilgili en az iki harf 
yazılarak arama yapılıp uygun faaliyet seçilir. 
 
 İşletmenin statüsü için, işletme kendisini nasıl tanımlıyorsa (Kamu, Özel ) o seçenek 
işaretlenecektir. Eğer işletme kendisini tanımlayamıyor ise işletmede hangi sermaye daha 
yoğun ise o seçenek işaretlenecektir. Örneğin bir işletmenin sermayesinin %51’i kamu %49’u 
özel ise bu işletme kamu olarak işaretlenecektir.  
 

http://anket.iskur.gov.tr/


 
 
 
 Kullanıcı Adı: Anketi, anket uygulanma süresi içinde güncellemek ve anket üzerinde 
değişiklik yapmak için bir kullanıcı adı girilmek zorundadır.  Kullanıcı adınız en az altı (6) 
karakterden oluşmalıdır.  
 
 Şifre: Kullanıcı adınız ile birlikte en az altı (6) karakterden oluşan bir şifre 
oluşturmanız gerekmektedir.  
 
 Şifre tekrar kısmına en az altı (6) karakterli şifrenizi tekrar yazarak kullanıcı adınızı ve 
şifrenizi etkinleştirebilirsiniz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

SORU 1: İşyerinizde çalışmakta olan mevcut personeli mesleklerine göre erkek ve 
kadın ayrıntısında belirtiniz?   

 
İŞVEREN :  Mevcut çalışan sayısı toplam, erkek ve kadın olarak alınacaktır.Her bir 

meslek için ekle butonu ile çalışan kişiler meslekleri ve cinsiyet bazında gösterilecektir.  
 
Toplam çalışan sayısının mesleklere ve cinsiyete göre girildikten sonra yapılan işlem 

kaydedilecektir.              ( Çalışan sayısına çırak ve stajyer olarak çalışanlar dahil 
edilmeyecektir.)  
  
 
 
 



 
 
 
 
 SORU 2: Şu anda herhangi bir meslek dalında eleman ihtiyacınız var ise eleman 
ihtiyacı duyduğunuz meslekleri ve her meslekte ihtiyaç duyulan eleman sayısını belirtiniz. 
 
 İŞVEREN : İşyerinizde eleman ihtiyacı var ise bu mesleklerdeki eleman sayısı ve 
Eğitim düzeyi her bir meslek için ayrı ayrı seçilir ve ekle butonu ile ilave edilir.  
 
 Bu işlem bittikten sonra kayıt işlemi yapılır. Cevap yok ise diğer soruya geçilir.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 SORU 3: Geçen 6 aylık süre içerisinde eleman temininde güçlük çektiğiniz meslekler 
oldu ise bu meslekleri ve bu mesleklerde ihtiyaç duyduğunuz eleman sayısını belirtiniz. 
 
 İŞVEREN: Geçen 6 aylık süre içerisinde İşyerinizde eleman temininde güçlük 
çektiğiniz meslekler var ise bu mesleklerdeki eleman sayısı her bir meslek için ayrı seçilir ve 
ekle butonu ile ilave edilir.  
 
 Bu işlem bittikten sonra kayıt işlemi yapılır. Cevap yok ise diğer soruya geçilir. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 SORU 4: 12 Ay sonrasında işyerinizde çalışan sayısında değişiklik olacağını 
düşündüğünüz meslekleri ve bu mesleklerde meydana gelecek değişimi belirtiniz. 
 
 İŞVEREN: 12 Ay sonra çalışan sayısında değişiklik olacağını düşündüğünüz meslek 
var ise bu mesleklerdeki eleman sayısı her bir meslek için ayrı seçilir ve ekle butonu ile ilave 
edilir.  
 
 Bu işlem bittikten sonra kayıt işlemi yapılır ve Anket tamamlanır.  
 
 

Göstermiş olduğunuz ilgiye teşekkür ederiz. 
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